Your Global Automation Partner
TBEx-S2-2RFID | TBEx-Lx-4RFID
Kompakte RFID-Module mit I/Os
  Produkte sind mit weiteren Informationen verlinkt.
Your Global Automation PartnerYour Global Automation Partner
Kompakte RFID-Module mit I/Os
Einfache Integration
Die Integration in SPS-Systeme

Your Global Automation Partner
Typen und Daten
ID Typenbezeichnung Beschreibung Anschluss
Spannungsversorgung
Abmessungen
6814029 TBEN-S2-2RFID-4DXP Kompaktes Multiprotokoll-RFID- und I/O-Modul 4-polig, M8 32 x 144 x 31 mm
100014935 TBEC-S2-4RFID Kompaktes RFID-Modul für EtherCAT 4-polig, M8 32 x 144 x 31 mm
100002463 TBEN-LL-4RFID-8DXP Kompaktes Multiprotokoll-RFID- und I/O-Modul M12 L-kodiert 60.4 x 230.4 x 39 mm
100002925 TBEC-LL-4RFID-8DXP Kompaktes RFID-Modul für EtherCAT M12 L-kodiert 60.4 x 230.4 x 39 mm
100000836 TBEN-L5-4RFID-8DXP Kompaktes Multiprotokoll-RFID- und I/O-Modul 5-polig, 7/8’’ 60.4 x 230.4 x 39 mm
100002462 TBEN-L4-4RFID-8DXP Kompaktes Multiprotokoll-RFID- und I/O-Modul 4-polig, 7/8’’ 60.4 x 230.4 x 39 mm
6814120 TBEN-L5-4RFID-8DXP-CDS Programmierbares, kompaktes Multiprotokoll-
RFID- und I/O-Modul mit CODESYS 3 und
5-polig, 7/8’’ 60.4 x 230.4 x 39 mm
6814121 TBEN-L4-4RFID-8DXP-CDS Programmierbares, kompaktes Multiprotokoll-
RFID- und I/O-Modul mit CODESYS 3
4-polig, 7/8’’ 60.4 x 230.4 x 39 mm
100000960 TBEN-L5-4RFID-8DXP-CDS-WV Programmierbares, kompaktes Multiprotokoll-
RFID- und I/O-Modul mit CODESYS 3 inkl.
WebVisu-Lizenz
5-polig, 7/8’’ 60.4 x 230.4 x 39 mm
6814124 TBEN-L5-4RFID-8DXP-LNX Kompaktes RFID- und I/O-Modul mit Linux zur
Implementierung durch Systemintegratoren
5-polig, 7/8’’ 60.4 x 230.4 x 39 mm
6814126 TBEN-L5-4RFID-8DXP-OPC-UA Kompaktes RFID- und I/O-Modul mit integ-
riertem OPC-UA-Server gemäß der AutoID
Companion Specification
5-polig, 7/8’’ 60.4 x 230.4 x 39 mm
  Produkte sind mit weiteren Informationen verlinkt.
Your Global Automation PartnerYour Global Automation Partner
Over 30 subsidiaries and
60 representatives worldwide!
#turck | www.turck.com
Your Global Automation Partner
D301417 | 2024/06
*D301417*
TBEN-S2-2RFID-4DXP TBEN-L4-4RFID-8DXP
TBEN-L5-4RFID-8DXP
TBEN-L4-4RFID-8DXP-CDS
TBEN-L5-4RFID-8DXP-CDS
TBEN-L5-4RFID-8DXP-CDS-WV
Multiprotokoll: EtherNet/IP device,
Modbus TCP Slave oder PROFINET device
Multiprotokoll: EtherNet/IP device,
Modbus TCP Slave oder PROFINET device
Multiprotokoll: EtherNet/IP device, Modbus
TCP Turck Master/Slave oder PROFINET device,
CODESYS OPC UA Server
PROFINET S2 Systemredundanz PROFINET S2 Systemredundanz –
Spannungsversorgung über M8-Steckverbinder Spannungsversorgung über 7/8’’-Steckver-
binder
Spannungsversorgung über 7/8’’-Steckver-
binder
Optional: FLC/ARGEE programmierbar Optional: FLC/ARGEE programmierbar SPS-Funktionalität durch CODESYS 3
2 x M8, 4-pol, Ethernet-Anschluss 2 x M12, 4-pol, D-codiert, Ethernet-
Feldbusverbindung
2 x M12, 4-pol, D-codiert, Ethernet-
Feldbusverbindung